
 CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ 
 

Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário 
Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097 

e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br 

 

 

PORTARIA Nº 46/2015 
 

 

CONVOCA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Carandaí, no uso das atribuições que lhe o artigo 41, II, da 

Lei Orgânica Municipal; 
- CONSIDERANDO o disposto no inciso II, do art. 96, do Regimento Interno desta Casa; 

- CONSIDERANDO a solicitação do Excelentíssimo Prefeito Municipal, feita através do Ofício 

333/2015, requerendo a convocação de reunião extraordinária para discussão e votação dos 

Projetos de Leis nº. 2043/2015 e 2044/2015; 

 

 

RESOLVE: 
 

 

Art. 1º Ficam convocados os Senhores Vereadores para a 1ª Reunião Extraordinária, a 

realizar-se no dia 20 de julho de 2015, às 19h (dezenove horas). 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE! 

 

 

 

Paço Legislativo Municipal Vereador João Luiz Alves de Souza, 16 de julho de 2015. 

 

 

 

 

GERALDO FRANCISCO GONÇALVES 

-Presidente- 

 

 

 

 

 

- Publicada no Espaço Cultural Vereador Aguinaldo Pereira Baeta do Paço Legislativo 

Municipal Vereador João Luiz Alves de Souza, em 16 de julho de 

2015.__________________________________________ Ver. Cor Jesus Moreno - Secretário. 

 


